ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

ВОСЬМОЙ СОЗЫВ

Т р и н а д ц а т о е  з а с е д а н и е

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 апреля 2023 года № 32
г. Богданович

О внесении изменений в Порядок

размещения нестационарных торговых

объектов на территории городского округа

Богданович, утвержденный решением Думы

городского округа Богданович от 27 июня 2019 года № 40

В целях приведения в соответствие Порядка размещения

нестационарных торговых объектов на территории городского округа

Богданович, утвержденный решением Думы городского округа Богданович

от 27.06.2019 № 40, в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой

деятельности в Российской Федерации», Областными законами от

21.03.2012 № 24-ОЗ «О торговой деятельности на территории

Свердловской области», от 10.03.1999 № 4-ОЗ «О правовых актах в

Свердловской области», руководствуясь Уставом городского округа

Богданович, Дума городского округа Богданович

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Порядок размещения нестационарных торговых объектов

на территории городского округа Богданович, утвержденный решением

Думы городского округа Богданович от 27 июня 2019 года № 40

следующие изменения:

1.1. Подпункт 2 пункта 4 дополнить словами:

«, а также физическими лицами, не являющимися индивидуальными

предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим

«Налог на профессиональный доход» в течение срока проведения

эксперимента, установленного Федеральным законом «О проведении

эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог

на профессиональный доход»;

1.2. Пункт 5 дополнить абзацем два, следующего содержания:

«Схемой размещения нестационарных торговых объектов должно

предусматриваться размещение не менее чем шестьдесят процентов

нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого или

среднего предпринимательства, а также, физлиц, не являющихся ИП и

применяющих специальный налоговый режим «Налог на

профессиональный доход», в течение срока проведения эксперимента по

установлению этого режима, осуществляющими торговую деятельность,

от общего количества нестационарных торговых объектов.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Народное слово» и

разместить на официальных сайтах городского округа Богданович и Думы

городского округа Богданович.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на

постоянную депутатскую комиссию по бюджету и экономической

политике (Мельников А.В.).

Глава городского округа                                                    Председатель Думы

______________О.П. Нейфельд                    ______________ Ю.А. Гринберг